2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 февраля 2024 года
	№ 270

	г. Новокубанск

Об организации деятельности ярмарки индивидуальным предпринимателем Омельченко Романом Сергеевичем

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2023 года № 1383 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Омельченко Романа Сергеевича от 16 февраля 2024 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Омельченко Роману Сергеевичу (ИНН 230211758503, ОГРНИП 315237200009030), юридический адрес: 352240, Российская Федерация, Краснодарский край, город Армавир, переулок Горького, дом 16, контактный телефон: 8(918)657-74-97, проведение ярмарки на территории земельного участка площадью 30 кв. м., расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район,            город Новокубанск, в 15 метрах на юго-восток от земельного участка                       с кадастровым номером 23:21:0401011:844, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 239 А, по масштабу – муниципальная, по специализации – специализированная (цветочная продукция), по условиям торговли – оптово-розничной,                       по периодичности – ежедневно, в период с 01 марта 2024 года по 08 марта        2024 года.
2. Индивидуальному предпринимателю Омельченко Роману Сергеевичу:

1) разместить в средствах массовой информации и (при наличии)                   на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление и информацию о плане мероприятий по организации ярмарки;

2) оказать необходимое содействие ОМВД России по Новокубанскому району при организации им охраны общественного порядка во время проведения соответствующих ярмарок;

3) обеспечить размещение торгового места на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

4) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места на ярмарке.

3.
Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района:
1)
опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района», а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);
2) направить уведомление начальнику отдела МВД России по Новокубанскому району, полковнику полиции К.А. Анищенко, для принятия мер по охране общественного порядка на месте проведения ярмарки.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
	А.Е. Ворожко